R E Q U E R I M E N T O  Nº. 403

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de uma boca-de-lobo no cruzamento das Avenidas Dr. Vital Brasil e Floriano Peixoto;

CONSIDERANDO que a boca-de-lobo está localizada numa posição que tem ocasionado acidentes, principalmente com motocicletas, as quais perdem o equilíbrio ao passarem sobre as grades de proteção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de retirar a boca-de-lobo que se encontra instalada no meio da rua, entre o cruzamento das Avenidas Vital Brasil e Floriano Peixoto, colocando-a mais próxima da sarjeta, evitando, com essa medida, que novos acidentes venham a ocorrer no citado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -